
11/12/2023, 14:58 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=266872&ttControle=1 1/7

Proposta Registrada

Processo

Número: 074/2023 Número do Processo Interno: 100074/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 08/12/2023 - 14:31

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Princesa Isabel / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Veículo tipo: Motocicleta; Quilometragem: Zero km; Ano/mod.: 2023/2024; Cor: Branca, prata, vermelha e marro (caso seja

autorizado, poderá ser de outra cor); Combustível: Gasolina/Etanou (flex); Alimentação: Injeção eletrônica; Motor: Entre 140cc a 190cc,

4 tempos; Sistema de ignição: Eletrônica; Bateria: 12V – 5Ah; Sistema de partida: Eletrônica; Sistema dianteiro: Garfo telescópio, com

freios a disco; Transmissão: 5 (cinco) velocidades; Altura mínima: 1.120mm; Distância mínima entre eixos: 1.130mm; Tanque de

combustível: Mínimo de 12 litros; Roda dianteira: Aro 19; Roda traseira: Aro 17; E todos os demais itens, equipamentos e acessórios

obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do código de transito brasileiro, do CONTRAN e demais normas pertinentes

em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de

garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do Manual de instruções veicular.

Quantidade: 2 Sigla: UN

Valor Unitário: 25.980,00 Valor Total: 51.960,00

Modelo: CROSSER 150 ABS - 2023/2024 Marca/Fabricante: YAMAHA

Detalhe: MOTOCICLETA XTZ CROSSER 150 Z E S 13 YAMAHA 13 ANO 2023/2024; MOTOR: SOHC, 2 válvulas, 4 tempos, Refrigeração a ar,

Potência (Gasolina) 12,2 cv (7500 rpm), Potência (Etanol) 12,4 cv (7500 rpm, Torque (Gasolina) 1,3 kgf.m / 6000 rpm, Torque Etanol)

1,3 kgf.m / 6000 rpm, Quantidade de Cilindros 1, Cilindrada real 149 cc, Diâmetro X curso 57,3 x 57,9 mm, Taxa de compressão 9.6:1,

Alimentação Injeção eletrônica, Tipo de combustível Gasolina/Álcool. CÂMBIO: Sistema de transmissão 05 velocidades, Transmissão

final Corrente, Embreagem Multi-disco e Úmida. SUSPENSÃO: Suspensão dianteira Garfo telescópico, Suspensão traseira Balança

traseira tipo Monocross com link, Curso da suspensão dianteira (roda) 180 mm, Curso da suspensão traseira (roda) 160 mm. FREIOS:

Sistema de freios ABS, Freio dianteiro Disco hidráulico com sistema anti bloqueio, Ø do freio dianteiro 245 mm (Ø externo), Freio

traseiro Disco hidráulico, Ø do freio traseiro 203 mm (Ø externo). DIMENSÕES: Comprimento x Largura x Altura 2050 x 830 x 1160 mm,

Altura mínima do solo 235 mm, Distância entre eixos 1350 mm, Altura do assento 850 mm, Pneu dianteiro 90/90 - 19 M/C 52P -

LEVORIN, Pneu traseiro 110/90 - 17 M/C 60P - LEVORIN, Tipo de chassi Berço Semi-Duplo, Peso Líquido 137 kg, Capacidade do tanque

de combustível (reserva) 12,0 L (3,0 L). CORES: VERMELHO, AZUL, PRETA E BEGE.

Registrado em: 06/12/2023 - 15:51:16

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de
27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em
conformidade com as exigências editalícias

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua habilitação no certame, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



11/12/2023, 14:58 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=266872&ttControle=1 2/7

Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo: demonstrativo financeiro, comprovante
de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das
importâncias recebidas e o valor das comissões acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após
a data de realização do leilão.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 074/2023 Número do Processo Interno: 100074/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 08/12/2023 - 14:31

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Princesa Isabel / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Veículo tipo: Motocicleta; Quilometragem: Zero km; Ano/mod.: 2023/2024; Cor: Branca, prata, vermelha e marro (caso seja

autorizado, poderá ser de outra cor); Combustível: Gasolina/Etanou (flex); Alimentação: Injeção eletrônica; Motor: Entre 140cc a 190cc,

4 tempos; Sistema de ignição: Eletrônica; Bateria: 12V – 5Ah; Sistema de partida: Eletrônica; Sistema dianteiro: Garfo telescópio, com

freios a disco; Transmissão: 5 (cinco) velocidades; Altura mínima: 1.120mm; Distância mínima entre eixos: 1.130mm; Tanque de

combustível: Mínimo de 12 litros; Roda dianteira: Aro 19; Roda traseira: Aro 17; E todos os demais itens, equipamentos e acessórios

obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do código de transito brasileiro, do CONTRAN e demais normas pertinentes

em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de

garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do Manual de instruções veicular.

Quantidade: 2 Sigla: UN

Valor Unitário: 22.237,50 Valor Total: 44.475,00

Modelo: SHI175 Marca/Fabricante: SHINERAY

Detalhe: Veículo tipo: Motocicleta; Quilometragem: Zero km; Ano/mod.: 2023/2024; Cor: Branca, prata, vermelha e marro (caso

seja autorizado, poderá ser de outra cor); Combustível: Gasolina/Etanou (flex); Alimentação: Injeção eletrônica; Motor: Entre 140cc a

190cc, 4 tempos; Sistema de ignição: Eletrônica; Bateria: 12V 13 5Ah; Sistema de partida: Eletrônica; Sistema dianteiro: Garfo

telescópio, com freios a disco; Transmissão: 5 (cinco) velocidades; Altura mínima: 1.120mm; Distância mínima entre eixos: 1.130mm;

Tanque de combustível: Mínimo de 12 litros; Roda dianteira: Aro 19; Roda traseira: Aro 17; E todos os demais itens, equipamentos e

acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do código de transito brasileiro, do CONTRAN e demais normas

pertinentes em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado,

com um ano de garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do Manual de instruções veicular. Close

Registrado em: 05/12/2023 - 09:36:19

Informações adicionais



11/12/2023, 14:58 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=266872&ttControle=1 3/7

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de
27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em
conformidade com as exigências editalícias

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua habilitação no certame, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo: demonstrativo financeiro, comprovante
de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das
importâncias recebidas e o valor das comissões acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após
a data de realização do leilão.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 074/2023 Número do Processo Interno: 100074/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 08/12/2023 - 14:31

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Princesa Isabel / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Veículo tipo: Motocicleta; Quilometragem: Zero km; Ano/mod.: 2023/2024; Cor: Branca, prata, vermelha e marro (caso seja

autorizado, poderá ser de outra cor); Combustível: Gasolina/Etanou (flex); Alimentação: Injeção eletrônica; Motor: Entre 140cc a 190cc,

4 tempos; Sistema de ignição: Eletrônica; Bateria: 12V – 5Ah; Sistema de partida: Eletrônica; Sistema dianteiro: Garfo telescópio, com

freios a disco; Transmissão: 5 (cinco) velocidades; Altura mínima: 1.120mm; Distância mínima entre eixos: 1.130mm; Tanque de

combustível: Mínimo de 12 litros; Roda dianteira: Aro 19; Roda traseira: Aro 17; E todos os demais itens, equipamentos e acessórios

obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do código de transito brasileiro, do CONTRAN e demais normas pertinentes

em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de

garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do Manual de instruções veicular.

Quantidade: 2 Sigla: UN

Valor Unitário: 22.230,00 Valor Total: 44.460,00

Modelo: Crosser 150 Marca/Fabricante: Yamaha

Detalhe: Crosser 150 em acordo com as especificacoes do edital Registrado em: 06/12/2023 - 14:47:22

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de
27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.



11/12/2023, 14:58 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=266872&ttControle=1 4/7

Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em
conformidade com as exigências editalícias

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua habilitação no certame, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo: demonstrativo financeiro, comprovante
de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das
importâncias recebidas e o valor das comissões acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após
a data de realização do leilão.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 074/2023 Número do Processo Interno: 100074/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 08/12/2023 - 14:31

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Princesa Isabel / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Veículo tipo: Motocicleta; Quilometragem: Zero km; Ano/mod.: 2023/2024; Cor: Branca, prata, vermelha e marro (caso seja

autorizado, poderá ser de outra cor); Combustível: Gasolina/Etanou (flex); Alimentação: Injeção eletrônica; Motor: Entre 140cc a 190cc,

4 tempos; Sistema de ignição: Eletrônica; Bateria: 12V – 5Ah; Sistema de partida: Eletrônica; Sistema dianteiro: Garfo telescópio, com

freios a disco; Transmissão: 5 (cinco) velocidades; Altura mínima: 1.120mm; Distância mínima entre eixos: 1.130mm; Tanque de

combustível: Mínimo de 12 litros; Roda dianteira: Aro 19; Roda traseira: Aro 17; E todos os demais itens, equipamentos e acessórios

obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do código de transito brasileiro, do CONTRAN e demais normas pertinentes

em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de

garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do Manual de instruções veicular.

Quantidade: 2 Sigla: UN

Valor Unitário: 21.000,00 Valor Total: 42.000,00

Modelo: NK 150 FI Marca/Fabricante: HAOJUE

Detalhe: HAOJUE/NK 150 FI MOTOCICLETA NOVA PARTIDA ELETRICA, INDICADOR DE MARCAS, PISCA COM AUXILIO SONORO, RODAS

RAIADAS FREIO ABS, HODOMETRO PARCIAL E TOTAL, PAINEL TODO DIGITAL EM LCD, 0 KM, ANO MODELO 2023/2024, FABRICAÇÃO

NACIONAL, MOTOR: 4 TEMPOS; CILINDRADA. 149 CC ARREDONDAMENTO PARA 150 CC; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA

FI; POTÊNCIA 12 CV A 8.000 RPM; TORQUE 1,24 KGFM A 6.000 RPM; TRANSMISSÃO MÍNIMA: 5 VELOCIDADES; SISTEMA DE PARTIDA:

ELÉTRICA; CAPACIDADE DO TANQUE: 12 LITROS; PESO SECO: 133 KG; FAROL: 35/35W; DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: 1360MM, COMPRIMENTO:

2070 MM; LARGURA MÍNIMA: 825 MM; ALTURA MÍNIMA: 1165 MM; FREIO DIANTEIROS: A DISCO TRASEIRO A TAMBOR; COMBUSTÍVEL:

GASOLINA GARANTIA DE 02 ANOS Aquisição de veículo: Veículo tipo: Motocicleta; Quilometragem: Zero km; Ano/mod.: 2023/2024; Cor:

VERMELHA; Combustível: Gasolina; Alimentação: Injeção eletrônica; Motor: Entre 140cc a 190cc, 4 tempos; Sistema de ignição:



11/12/2023, 14:58 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=266872&ttControle=1 5/7

Eletrônica; Bateria: 12V 13 5Ah; Sistema de partida: Eletrônica; Sistema dianteiro: Garfo telescópio, com freio dianteiro a disco e abs,

traseiro a tambor; Transmissão: 5 (cinco) velocidades; Altura mínima: 1.120mm; Distância mínima entre eixos: 1.130mm; Tanque de

combustível: Mínimo de 12 litros; Roda dianteira: Aro 19; Roda traseira: Aro 17; E todos os demais itens, equipamentos e acessórios

obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do código de transito brasileiro, do CONTRAN e demais normas

pertinentes em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado,

com um ano de garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do Manual de instruções veicular. ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS Potência 12 cv Cilindradas 149 cm³ ARREDONDAMENTO PARA 150 CC Torque 1,24 kgf.m a 6000 r/min DIMENSÕES

Comprimento 2070 mm Largura 825 mm Altura máxima 1165 mm Distância entre eixos 1360 mm Distância ao solo 244 mm Altura do

assento 837 mm PESO E CAPACIDADE *MVOM 139 Kg Tanque de combustível 12,2 L Óleo do motor 10w-40 MOTOR Tipo 4 tempos,

refrigerado a ar Número de cilindros 1 cilindro Diâmetro 57,3 mm Curso 57,8 mm Cilindrada 149 cm³ Taxa de compressão 9,65 : 1

Sistema de lubrificação Cárter úmido Sistema de partida Elétrico Alimentação Injeção eletrônica Tipo de ignição Elétrica (CDI)

Potência máxima 12 cv / 8,8 kW a 8000 rpm Torque máximo 1,24 kgf.m / 12,2 Nm a 6000 rpm CAIXA DE VELOCIDADE Transmissão

manual 5 velocidades Sistema de transmissão corrente CHASSI Suspensão dianteira Telescópica com mola helicoidal e amortecimento

hidráulico Suspensão traseira Balança articulada, com amortecimento hidráulico simples, retorno por mola helicoidal tipo monochoque

Pneu dianteiro 90/90-19 MT60, 29 psi Pneu traseiro 110/90-17 60P MT60, 33 psi; Freio dianteiro Disco de Ø240 mm, operado

hidraulicamente pela mão direita, ABS (anti-lock braking system), pinça de freio com 2 pistões de Ø27 mm, cilindro mestre de Ø12,7

mm Freio traseiro Freio a tambor de Ø110 mm com sapatas de expansão interna de acionamento mecânico operado pelo pé direito;

Tamanho da roda dianteira Aro 19, raiada; Tamanho da roda traseira Aro 17, raiada RELAÇÃO DE MARCHAS Relação primária de marcha

3333; Primeira marcha 2786; Segunda marcha 1875; Terceira marcha 1409; Quarta marcha 1120; Quinta marcha 0,938; Relação final da

marcha 2941 GARANTIA 02 ANOS.

Registrado em: 07/12/2023 - 20:52:59

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de
27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em
conformidade com as exigências editalícias

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua habilitação no certame, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo: demonstrativo financeiro, comprovante
de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das
importâncias recebidas e o valor das comissões acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após
a data de realização do leilão.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.



11/12/2023, 14:58 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=266872&ttControle=1 6/7

Proposta Registrada

Processo

Número: 074/2023 Número do Processo Interno: 100074/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 08/12/2023 - 14:31

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Princesa Isabel / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Veículo tipo: Motocicleta; Quilometragem: Zero km; Ano/mod.: 2023/2024; Cor: Branca, prata, vermelha e marro (caso seja

autorizado, poderá ser de outra cor); Combustível: Gasolina/Etanou (flex); Alimentação: Injeção eletrônica; Motor: Entre 140cc a 190cc,

4 tempos; Sistema de ignição: Eletrônica; Bateria: 12V – 5Ah; Sistema de partida: Eletrônica; Sistema dianteiro: Garfo telescópio, com

freios a disco; Transmissão: 5 (cinco) velocidades; Altura mínima: 1.120mm; Distância mínima entre eixos: 1.130mm; Tanque de

combustível: Mínimo de 12 litros; Roda dianteira: Aro 19; Roda traseira: Aro 17; E todos os demais itens, equipamentos e acessórios

obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do código de transito brasileiro, do CONTRAN e demais normas pertinentes

em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de

garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do Manual de instruções veicular.

Quantidade: 2 Sigla: UN

Valor Unitário: 28.000,00 Valor Total: 56.000,00

Modelo: NXR BROS 160 Marca/Fabricante: HONDA

Detalhe: Veículo tipo: Motocicleta; Quilometragem: Zero km; Ano/mod.: 2023/2024; Cor: Branca, prata, vermelha e marro (caso

seja autorizado, poderá ser de outra cor); Combustível: Gasolina/Etanou (flex); Alimentação: Injeção eletrônica; Motor: Entre 140cc a

190cc, 4 tempos; Sistema de ignição: Eletrônica; Bateria: 12V 13 5Ah; Sistema de partida: Eletrônica; Sistema dianteiro: Garfo

telescópio, com freios a disco; Transmissão: 5 (cinco) velocidades; Altura mínima: 1.120mm; Distância mínima entre eixos: 1.130mm;

Tanque de combustível: Mínimo de 12 litros; Roda dianteira: Aro 19; Roda traseira: Aro 17; E todos os demais itens, equipamentos e

acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do código de transito brasileiro, do CONTRAN e demais normas

pertinentes em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado,

com um ano de garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do Manual de instruções veicular.

Registrado em: 08/12/2023 - 06:47:19

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de
27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em
conformidade com as exigências editalícias

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua habilitação no certame, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo: demonstrativo financeiro, comprovante
de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das
importâncias recebidas e o valor das comissões acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após
a data de realização do leilão.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.



11/12/2023, 14:58 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=266872&ttControle=1 7/7

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.


